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GESTAO DA PRODUGAO INDUSTRIAL — INGRESSANTES 2015

1° SEMESTRE
Disciplinas Carga Horaria Distribuicao
Fundamentos da Psicologia 40 2 horas semanais
Gestao de Pessoas 80 4 horas semanais
Modelos de Gestdo Empresarial 80 4 horas semanais
Informatica 40 2 horas semanais
Matematica Aplicada 80 4 horas semanais
Responsabilidade Social e Relagdes Etnico-Raciais 40 2 horas semanais
Economia 40 2 horas semanais
TOTAL 400 20 horas semanais
2° SEMESTRE
Disciplinas Carga Horaria Distribuigao
Estatistica Aplicada 80 4 horas semanais
Processos Produtivos | 80 4 horas semanais
Ciéncia dos Materiais 80 4 horas semanais
Metrologia 40 2 horas semanais
Metodologia da Pesquisa e Trabalho Cientifico 40 2 horas semanais
Leitura e Interpretacéo de Desenho 80 4 horas semanais
TOTAL 400 20 horas semanais
3° SEMESTRE
Disciplinas Carga Horaria Distribuigao
Processos Produtivos |l 80 4 horas semanais
Planejamento e Controle da Produgéo | 80 4 horas semanais
Métodos Estatisticos Aplicados a Qualidade 80 4 horas semanais
Direito Empresarial 40 2 horas semanais
Estudo de Tempos e Métodos 80 4 horas semanais
Informatica Aplicada 40 2 horas semanais
TOTAL 400 20 horas semanais
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4° SEMESTRE

Disciplinas

Planejamento e Controle da Producéo Il

Gestédo da Cadeia de Suprimentos

Gestao de Projetos

Gestao da Qualidade

Processos Produtivos I

Higiene e Seguranca do Trabalho

Introducéo a Eletricidade e Novas Fontes de Energia
TOTAL

Carga Horaria

80
80
40
40
80
40
40
400

Distribuicao

4 horas semanais
4 horas semanais
2 horas semanais
2 horas semanais
4 horas semanais
2 horas semanais
2 horas semanais
20 horas semanais
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